CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO no 19912015

esi

Súmula:- Solicita informação ao

Executivo junto às Secretarias de

Planejamento e de Infraestrutura

e Serviços Urbanos sobre o

requerimento 556/2014

CÂMARA 	— UTPA0E ITAPEVI

APROVADO
'jriO

4 MAR l)15

REQUEIRO à Mesa, após, ouvido o Douto Plenário na

forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci

Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto às

Secretarias de Planejamento e de Infraestrutura Serviços Urbanos

para que informe a esta Casa sobre o requerimento 556/2014 tendo em

vista que a solicitação para verificar se há possibilidade de instalação

de ponto de ônibus coberto nas linhas de ônibus da Estrada da Cruz

Grande com as seguintes vias: Rua Alfazema, Estrada Serra do

Aguirre, Via Solar, Rua A, Via Vésper, Via Ardósia, Via Lunar,

Estrada do Gonçalo e em frente ao Condomínio Goiapá e na altura do

n° 2002 em frente ao orelhão (capela) que ficam nos bairros Parque

Miraflor e Monte Serrat, até a presente data não foi realizada.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

19 JAL2015

/ 	A'ssinatura

Trata-se de uma solicitação constante dos moradores do bairro

supracitado, pois há munícipes em grande proporção que utilizam o

transporte público e necessitam de um ponto apropriado, visto que sem

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

a cobertura os munícipes estão expostos ao sol e a chuva enquanto

aguardam o ônibus.

Entretanto, peço deferimento nesse requerimento para melhores

condições aos solicitantes.

Sala das Sessões Bemvi' do Moreir Nery, 07 de janeiro de 2015

7
e odrigues

Vere or ±PSB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br